1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)
Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

EDITAL Nº 029/2019-PPA

 A Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece, coordenadora

adjunta do Programa de Pós-Graduação em Administração,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Res. nº 051/2017-CI/CSA e 079/2017-CI/CSA (regulamento do PPA).
Considerando a Res. nº 055/2019-PPA, que trata sobre o número de vagas para o Processo Seletivo, bem
como o número de vagas de orientações por docente.
Considerando a Res. nº 060/2015-PPA,que trata sobre os critérios e as fases do Processo Seletivo do
Doutorado.
Considerando o Edital nº 012/2019-PPA, que trata da abertura de vagas para o Processo Seletivo de
Alunos Regulares do DOUTORADO, turma 2020.
Considerando o Edital nº 025/2019-PPA.
Considerando o Edital nº 027/2019-PPA.

TORNA PÚBLICO:

1º - Relação dos candidatos classificados para a entrevista do Processo Seletivo do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (DOUTORADO), para as linhas de
pesquisa “Estudos Organizacionais e Sociedade” e “Marketing e Cadeias Produtivas” e o
agendamento das entrevistas – turmas 2020.

2º - Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no dia e horário definidos para
serem entrevistados, no Bloco C23 (ver salas nos quadros abaixo).

3º - O não comparecimento na data/horário estabelecidos para a realização da entrevista
tornará o candidato automaticamente eliminado do processo seletivo.

AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS:

As Entrevistas serão realizadas no dia 07 de fevereiro de 2020, conforme agendamento, a
seguir:

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)
Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

Linha de Pesquisa: “Estudos Organizacionais e Sociedade”

Local: Bloco C23 - Sala 014 (Auditório – térreo)

Nº Candidato) HORÁRIO:

01 Anderson Sanita 08:00 às 09:00

02 Edi Carlos de Oliveira 08:00 às 09:00

03 Letícia Veríssimo da Silva 08:00 às 09:00

04 Luana Furtado Vilas Boas 08:00 às 09:00

05 Thaís Ribeiro Gomes 09:00 às 10:00

06 Weber Henrique Radael 09:00 às 10:00

Linha de Pesquisa: “Marketing e Cadeias Produtivas”

Local: Bloco C23 - Sala 017 (térreo)

Nº Candidato) HORÁRIO:

01 Fernanda Cristina Ferro Malacoski 08:00 às 09:00

02 Rejane Heloise dos Santos 08:00 às 09:00

DATAS IMPORTANTES:

Realização das Entrevistas, com arguição dos projetos, da
linha Estudos Organizacionais e Sociedade

07 de fevereiro de 2020

Realização das Entrevistas, com arguição dos projetos,  da
linha Marketing e Cadeias Produtivas

07 de fevereiro de 2020

Resultado Final 14 de fevereiro de 2020

Matrícula (1ª Chamada), com inscrições de bolsas 02 e 03 de março de 2020

Matrícula (Suplentes), com inscrições de bolsas 04 de março de 2020

Assinatura dos novos bolsistas no contrato da Capes 09 e 10 de março de 2020

Início das aulas: 30 de março de 2020
(*) As datas poderão ser alteradas pela Comissão do Processo Seletivo, se necessário, mediante publicação prévia no site.

DA RETIRADA DO MATERIAL
Os candidatos não classificados poderão retirar o material da inscrição na Secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA), até 30 dias a contar da data deste
Edital. Após essa data, estaremos nos desfazendo dos mesmos, enviando-os para reciclagem.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 17 de dezembro de 2019

Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração